
PREFEITURA DE Procuradoria-Geral
do MunicÍpio

ESTADO DO CEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA¡A

AVISO DE LlClrAçAO
PREGAO ELETRONICO No 2021.10.25.01

CAUCAIA ICE, 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

Fis

Rubr i

op Ý,

- MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRA

Coronel Gorreia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE' CEP: 61603-005

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIP

torna priblico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02

DE DEZEMBRO DE 2021, ÀS 09H (NOVE HORAS), através de endereço

eletrônico www.comprasnet.qov.br (Comprasnet),-estará realizando

licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONIGO, critério de julgamento

MAIOR DESCONTO POR ITEM, tombado sob o no 2021.10.25.01-DlV, com

ns a REGISTRO DE PREçOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL

GoNTRATAçÃO DE SERVIçOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM

FORNECTMENTo DE cOMBUSTívEls, ATRAVÉS DE cARTÃO

ELETRONICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DAS

D¡VERSAS UN¡DADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO

DE REFERÊNC¡A EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra

na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque

Soledade, Caucaia/CE. Maiores informaçöes no endereço citado, pelo e-

mail: preoaoOl @caucaia.ce.qov'br, ou pelo site

AL DE CAUCAIA - CEA

http ://m u nicipios.tce. ce. gov.br/licitacoes. A PREGOEI RO(A).

A SER PUBLICADO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

o Afixação no QUADRO DE AVISOS- _ E PUBLICAçOES DO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇOES;
O pubticação no JORNAL DE GRANDE CIRCULAçÃO - JORNAL O
POVO;
O Pub
O Pub
O Pub

licação no D¡Á R o oFtc IAL DO MUNI c P o DOM
ticaçäo no DÉR o oFIc IAL DO ESTADO DO cEARA DOE

no DIARto oFIc IAL DA U N tÃo DOU



Fis
rlj

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-Seção Rubr ic

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

RESULTADO DE JUTGAMENTO

PREGÃO Ne 2021,10,27.60,PE.FM5

Pregão Ne 2021.10.27.60.PE.FMS.
A Pregoelra Oflclal do Munlcfplo de Campos Sales/CE tornð público o resultado

do Jultamênto do Certame Llcltatór¡o na modalldade Pr€gão Eletrônlco._ Emp.ês
Vencedora: Laboratório Hospltalar Cllnllab LTDA vencedora junto ao Lotc Unlco, por
apresêntar preços compatfv€ls com o pratlcado no mercado. A empresa fora decl¿rad¡
lnabllltada por descumprlmênto à alfnea N ltem 12,1 do Edltal convocatórlo, Em v¡nude d6
a únlca empresa partlclpante restar lnabllltada, fora concedldo, conforme preceltua o
ônlgo 48 I 3" da Lel ne 8.666/93, o prazo de 08 (o¡to) dlas útels parå a apresentação do
nova documontâção de habllltação nos moldes do Edltal cgnvocató¡lo, ficando marcado
para o dla 01 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, o receblmento e anállse dð referlda
documentação.

Cåmpos sales/cE, 16 d6 novembro do 2021.
LUCI.ESSIAN CATIXIO DA SII.VA ALVES

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AV|SO DÊ LlClTAçÃO
pREGÄo EtErRoNrco Ne 791202l-pE-sRp

A PrêBoelra de Canlndé-CE, torna públlco para conhec¡mento dos lnteressados
que, no próxlmo 19 d€ novembro de 2021 às 09h (horário de Brasllia), através do endereço
€lêtrðn¡coi www.bllcompras,org.br - "Ac€sso ldentlficado no llnk especfflco", €m se¡são
prlbllcå por melo de comunlcaçåo vla ¡nt6rnet, Inlclará os prgcêdlmêntos de recoblmento
das propostas dc preços, encerrãndo no dla 01 de dezembro de 2021 às 09h (horárlo de
Brasllla) o procedlmÊnto de receblmonto de propostas. A partlr das 09h (horárlo de
Brasllla) do dla 01 de d€zemb.o d€ 2021 dará lnlclo à aborturð das propostas, o, em
segu¡da, a partlr das 10h iniclará a formallzação d€ lanc€5 e documentos do habllltação da
llqltação modalldade Prègão EletÌôn¡co N¡ 079/2021-PE-SRP, cujo objeto é ð seleção d€
melhor proposta para Regfstro dê Preços visando futuras e eventuals aqulslçðes de
medfcamentos, através de oferta de malor pôrcentual d€ desconto sobre a Tabela da ABC
Farma, para atender as demandas especlals da secrotarlr de saúde do Mun¡cfpio de
Canlndé/CE, confo.me êspecificaçõEs contldas no termo dg refÊréncia constante do anoxo
I do edltal, o qual sncontra.se dlsponlvel no ênderêço aclma, no horárlo de 0gh00mln às
13h00mln.

Canlndé - cE, 17 de novembro de 2021,
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

AVTSO DE L|C|TAçAO

CONCORRÊNCIA PIJBLICA N' 6I2O27.CP

A Pr6sldente dð Comlssão de Llcltåção de Canlndé.CE, tornå público para
conheclm€nto dos interossados que, no próxlmo dla 20 de dezembro de 2021 às 11h, na

sedê da comlssão de Llc¡tação da Prsfeitura de canlndé, locallzadã no LarSo Franclsco
Xavl€r dê Medêiros, SN, lmaculada Conceição, Cãn¡ndé-CE, estôrá r€all¿ando Llcltação, nð

modalldade concorrência Ptlblica ne 006/2021-cP, cujo objêto é ã contratação de serulços
d€ engenhar¡a para urbanlzação da Avenlda Prefelto Antonlo l\¡ontelro dos Santos no
g¿i¡ro Pal€stlna no lMun¡cípio de Canindd/CE, conforme especificaçõe5 contldas no Êd¡tal o

seus Anexos, P.ojeto Báslco o Composlções, q qual encontra-se dlsponfvel no endereço
aclma, no horário de 08h00mln às 13h3omln.

canlndé - cE, 17 de novembro de 2021.
[IA VIEIRA MARTINS

Pres¡dente da Comlssão de Llc¡tação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EDITAL OE CHAMADA PÚBIICA N9 TI2O2I. CHP

|SSN 1677-7069 Ne 216, qulnta-fe¡ra, 18 de novembro de 2021

ap Ju¡gamento das Propostas dê Preços encont¡a-se à disposlção dos lnteressados para

T]

consulta, das O8:oohs às 12ro0hs na sala das l¡cltações na sede da Prefe¡tura lvunlcíPal
de Carlrlaçu.ceará, situðdå na Rua Parqu€ Recr€lo Paralso S/N, Carlrlaçu - ceará 'cEP.
63.220-00 - Cldade de Carlrlaçu ' Ceará, E que a partlr desta publicação abre-se o
prazo de 05 (cinco) dlas útels para interposlção de recurso, nos termos do art. 109,

fnclso l, allnea "b" da Lel Federal ne 8.566/93 e suas alterações posterlores.

carlrlaçu-cE,17 d€ novembro de 2021,
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Pr€sldente dã CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE UCITAçÃO

PREGÃO EI.ETRôNICO N¡ 2021.10.25,01.0IV

A Pregoe¡ro{a) da Prefeltura Mun¡clpal de Caucala . Ceará, torna públlco, para

conh€qlmento dos lnt€ressados, que no próxlmo dla 02 de dezembro de 2021, às 09h
(nove horas), ðtravós de end€reço €letrônlco www.comprasnet.tov.br (Comprasnét), estará
reallzando llcitação, na modalldade Pr€gão tletrônlco, cr¡térlo de jul8amento maior
desconto por item, tombado sob o nl 2021.10,25,01'DlV, com fins a Reßlstro de Preços
v¡sando a futura e eventual cohtratação de scrulços d€ gêrenciam6ntg do frota com
forncc¡mento de combustfvels, atcvés de caftão eletrônlco ou mlcroprocessado, de
lnteresse das diversas Unldades Admfnlstrativas da Prefeltura Munlclpal dê caucalð/cE,
conforme projéto bás¡co/tormo de referêncla em anêxo ao edltal, o quâl €hcontrð-se na

lntetra na Sede da Comlssão, s¡tuada a Rua Coronel Corre¡a n¡ 1073, Parque Soledade,
Cauaala/cE. Malores lnformaçöes no endereçe cltado, pelo e'mall:
progaool@cãucala.ce,gov.br, ou pGlo s¡tê httpt//munlclplos.tce,ce.Sov br/lic¡tacoes

'"'"nîf ,io'ldl'1"nli*iilÿÅiÊå'1"'
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXÍRATO DE REGISIRO DE PREçOS

Extrato das Atas de Retistro de Preços decortentes do PreSão Eletrônlco Ne 2709'01/2021'
01, cujo objetg é o Reglstro de Preços visando futurâs aqulslções de mater¡als pe¡manentes
d€stinados as Escolas e cr€.hes da Rede Munlcipãl de Ensino, Junto ã sec¡etarla de
Educação do Mun¡cfplo d€ cedro/cE. Reglstrantei SÊcretarla do Educação. Ata do Reglstro
de Preços Ne 1111,01/202141 lote l; gE Dlst.¡buldora d€ Produtos EIRELI CNPJ n.r
33,330.326/0001-99, com sede na Rua DloSo Leltê Ne 100. Balrro são José, Garanhuns/PE,
CEP:55.295-170, telefone: {87} 98836'3257, neste ato representada pela sra. Rafssa Rabelo
Ferre¡ra, inscrlta no CPF sob o Ne 135,619.254-07, RG Ns 4007225-8 SDS/A|, com o valor
global.je R$ 182,300,00 {cento ê oltentà ê dols m¡l e trezentos rêals). Ata dê Reg¡st.o de
Þreços Ne 1111.02/2021.01 lote ll: DX computãdores LTDA EPP, CNPJ n e 11 182 175/0001'
83, com sede na Rua Padre Valdev¡no, Ne 1000 Sala 5 - 2 P¡so, Bal.rq Joaqulm Távora,
Fortãlezð/CE, cEPr 60.135-040, telefone: (85) 3719 2323, ncste ato representada pelo 5r'
João Renato Pere¡ra Frelre, lnscrlto no CPF sob o Ne 784.229'736'34, RG Nc 98002539617
ssP/CE, com o valor Blobal de RS 1,560.000,00 (hum mllhão qulnhentos e sessonta mll
reais). Ata de Reglstro de Preços Ne 1111.03/2021'01 lote lll: AVL Sery¡ços e Comérclo
ElREl.l, CNPJ n.e 19.356.094/0001-64, com sed€ na Ruã Toblas Costa de Ollv€lra, Ne 55,
Balrro Capuan, Caucala/CE, CEP: 61.515-120, têlefones: (85) 3404 Ll65 e {85) 9 9194 4814,

neste ato rep;êsontada pola sra. Ângela Vivlan€ Lopes da Costa, inscrlta no CPF sob o Nc

025.234.ß317, RG Ne 2001010309534 sSP/CE, com o valor globat de R$ 698,311,00
(sêlscentos e nav€ìta e oito m¡l tre¿6ntos e onze reals). Da v¡8ência: A Ata terá valldads
de 12 (doze) meses, a partlr da data de sua asslnatura. ordenadora de Despesas: Reglna

Célla Câvalcant€ dð Sllva Le¡te - Secr.tár¡a de Educação Cedro - CE, 17 de novemb.o de

2021. Regina Céllã Cavalcanto da Sllva Lcite - secretá¡la de Educaçåo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

A PrefeltuE l'/lunlclpål d6 caplstrano, ceará, ãtravés de sua secretar¡ã dã
Educação Báslca, torna púb¡¡co que 5€ encontra ô dlsposlção dos lnterêssados, Ed¡tal då

Chamada Públlca N0 01/2021. cHP, ao qual permanecerá em ab€rto para rêceblmento dos
docum€ntos de habilltação e dos proJetos de venda pelo pr¿zo de 34 (trlnta è quatro) dlas
corridos, contados a partlr d€ sua publlcação o que åpós o decorrldo prazo de rec¿blmento
será realirado dlà 22h2/2021., às 09h00mln (horárlo local) a sessão públlca na Secretarla
de Educação, situada a Rua Cel. Franclsco Nunes Cavalcånte, s/N, CEP:62,746'000'
caplstrano, Ceará, cujo objeto é a Aqulslção de Gêneros Allmentfclos PÊr€clv€¡s e Não
Perecfvels através da Agricultura Famlllar e do Empreendedor Famillar Rural para

atendimonto do Programa Naclonal de Allmêñtação Escolar'PNAE dâ Rede Munlclpal de
Enslno d€ Caplstrano. Ceará. Outras lnformações e åquis¡ção do Edital 05 int€rsssados
d€veråo dlr¡g¡r-se à Secretarla de Educação, no horárlo de 08h00mln às 12h00mln.
Cap¡strano - CE, 17 de novembro de 2021, Mirlla Cunhð lvlene¿€s - Secrotár¡a Munlcipal da

Educaçào. Gilvan de Paula Barros - Pr€s¡dente da Comfssão Julgâdora'.

caplstrano - CE, 17 d€ novembro de 2021.
MIRLLA CUNHA MENEZES

secr€tárla lvlunlclp¡l da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAçU

AVISO DE HOMOTOGAçÃO E ADJUDICAçÃO
TOMADA DE PREçOS N¡ 2021.09.15,01

O Ordenador de Despesas da sgcretarÌa Munlcipal de Desenvolv¡mento lJrbano
e lnfraestruturã do municfp¡o do Car¡riaçu-Ceårá, o Sr, Rlcårdo Santos Bðrros, no uso dc
suas atrlbu¡ções legais e, considerando haver a comissão do Llcltação cumprldo lodas as

exlgênc¡ar do procêdlmento de licltaçåo, cujo obJeto d a contratação de pessoa lurfdlca
para a prestaçâo d. seryiços na cgnstrução de quadrà poliesportlvð, no S¡tlo Monte 5errat
no munlclplo dé cãrlrlaçu-c€ará, v€m, Adjudicar € Homolo8ar o p¡esente Processo
Adm¡nistratlvo de Llcltação, na modalldad€ Tomada de Preços N! 2021.09.15.01, para que
produ¡¿ os devidos efeltos legals e juldlcos, Asslm, no tsrmo da leglslação vl8Jnte, flca o
prosente proc.sso Adludlcãdo s Homolo8edo 6m favor dà êmp.e5a: CONSTRUTORA EXITO

Êln¡lt-gpÞ, lnscrita no cNPJ n.o 03.147.269/0001-93, vencedora com o valor global

corrosponde a quantia de RS 555.902,70 {Quinhentos 6 Clnquênta c Clnco Mil Novecentos
e Dols Rea¡s e S€tenta Cêntavos),

17 d€ novembro de 2021,
SANTOS BARROS
Gastor

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne 2019.10.23.X
coNcoRRÊNcia N' 2019.09.11.2

outubro de 2021.

Objoto: Contratação dos seryiços de engenhariã para pavlmentação asfáltlca dà est.ada de
acãsso ao Sltlo lvlalhada, através do convênlo SICONV õ' 876774/20f8, celôbrðdo entre a

unlão, por lntermédlo do Minlstério da lntegrsção Nac¡onðl e o munlcfplo de Crato/cÉ.
Objet¡vo prorrogðr pgr ma¡s 08 (o¡to) meses o prazo de v¡gência contratual - Contratante:
Searetarla lvlunlc¡pal de lnfraestrutura - Contratado: CORAL'CONSTRUTORA RODOVALHO

AttNcAR LÍDA - Prazo de duração: até 22 de Junho dÊ 2022 - Ass¡na pelo contratado: lEo

Proençâ Alencãr - Asslna pela contratante: ftalo Samuel Gonçalves Dantãs ' Crato/CÉ.,22 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVTSO OE CONVOCAçÃO

TOMADA DE PREçOS N¡ 4/2021

Meioiés informãçöes pelo têlêfone: l85l 3452.3477.

Fortal€za-CE,17 de novembro de 2021.
HAIýER SOARES RIOS

Pres¡dente dã CEL

AVISO DE LlClrAçÃO
CONCORRÊNCIA PIJBI.ICA INÍERNACIONAT N9 2/2021

Ca.iriaçu-CE, em
RICARDO

RESUTTADO DE JULGAMENÍO

toMADA DE PREçOS N¡ 2021.09.30,01

Avlso de iul8amento de propostas de preços da Tomada de Preços N0

2021.09.30,01, cu¡o o'oiieto é a coritraiação de pêssoa jurldlca para ã prestâção.de
se.viços na davirirentacãò em dlversas ruas na sêde no munlcfpio de cari.iaçu/cE,
confórme pròieto básicô. A Com¡ssãô de Llclteção to¡nå pÚblfco o resultãdo do
Julgamento dás P¡opostas de Proços do certðm€ em referência, e informa que a

itcitånts coNsTRuTóRA EXITO EIRÊil-EPP, lnscflta ¡o CNPJ n.e 03.147.269/000X'93, fol
vencedora com o valar global apresentado de RS 576.435,38 (Qu¡nhentos e setenta e
sêls m¡l quatrocentos ê t-rlnta ê clnco reais e tr¡ntð e olto centavos) A Atô dâ R€unlão

Aviso de Ses5ão de Prossetuimento'
ó Prosidente dã Comlssão Especiãl de Llc¡tèções da Prefeltura ¡/lunicipal d€

Fortaleza . CE I CEL torna públlco para conh€clriento dos.. llcltantês e demais
inì"i"iii¿os, oue a Sessão de Piossegulmento da conco¡.éncla Públlcã lntêrnaclon.l N!
oo2t2o2l - 3DE será roall¡ada no dit 19 d€ novembro do 2021, às 10h00mih, om suâ

iãJå-nã ¡uãnl¿a Herácllto Graça, n0 750, cËPi 60.140-060'cent¡o'Fortaleza'cE.
ÓltgElr¡: Secretarla Munlclpal' do Desenvolvlmento Econômlca ' soE, oBJETo:
ðåiir"tå.¡ã¿i-èmøesa ãipüiáttza¿a parâ a r€alizãção dè dfagnóstlco soc¡ål/econômlco
;; ìo'¡ó;¡ Torrltdrios {co;lunto ceaiá, Janeurussu, Messejana, Mondublm, Pàrångaba,
Phambü. Plánalto Avrtqn se;na, Profolto Joté wðlter, Vllã Velha € na Re8lão do Grande

fr,i,icutfpl - ð"¡s ¿o Þorto, l,rleiråles, Mucuripe, VarJota e V¡cente Pinzóñ) Conslderando a

.¡{$6 nrc oucumcnto lada r4r vcrflcrdo no endarcço ckÝónko

\þÿ 
u,,o,ll*'*'n tov trl¡utcnù(ldôda htñr, ¡clo ùód¡8o 09¡r)20?ll ll¡m¡J¡

Documr.to dlrr.do d¡8dtr|ñ.ntc conforñ! Mp ne 2.?@ l o r¡lqlZoor' IGP
quc tnn&ut ð tñtÂÊrtrdu¡. dr Cn¡vrr pribtkâr Srillailr " tCe nror¡t 

S



r€4fiãldo,
rcF

))

2A
tllww'oPovo.coM.BR

ourNiA-ËËiñA
FORÎÀLEZA . CEARÄ - IE OE ùôV-E¡¡SRO OÈ 202¡

r¡ô 5t8O, Csüo,

Crintfo,

e ww-tcÉ.æ.gwi( a Parüf da dala desta

Na sde da Cst-at d,ê Ljctta@ e PtBgõ6, É Rua.

ou ffi¡l: GualúbarcE, tG

{.I
¡

c)ø
ê

7

c)

f!
V¿

d



^t1øt

OFICIAL DO ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XIII N"258 | FORTALEZA, 18 DE NOVEMBRO

Ru

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A
Companhia Aberta de Capital Autorizado
CNPJiME n' 06.626.25310001-51 - NIRE 23.300.020.073

ATADAREUNIÃO DO CONSELT{O DAADMTNTSTRAÇÃO REALTZADAEM r DE NOVEMBRO DE202l
L Data. Hors e Local: Realizada no dia I de novembrc de 202l, às l 8 horas, na sede da Empreendinrento Pague Menos S.A. ("Companhia"),
localizada na Rua Senador Pompeu, no 1.520, Centro, Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP 60.025-902.
2, Convocacño e Presenca: Presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, a saber: Patriciana Maria de

Queirós Rodrigues, Josué Ubiranilson Alves, Paulo José Marques Soares, Rosilândia Maria Alves de Queirós Lima, Manuela Vaz Artigas,
Francisco Leite Holanda Junioç Carlos Heruique Alves de Queirós, Frederico Seabra de Carvalho e Luiz Otávio Ribeiro ("Conselheiros").
3. !{g¡gi Presidente: Sra. Patriciana Maria de Queirós Rodrigues; e Secretário: Sr. Josué Ubiranilson Alves.
4, Ordem do Dia: Discutir e deliberar sobre: (i) a apreciação, exame e discussão das informações financeiras da Companhia, referentes ao
pcríodo de nove mcscs findo cm 30 dc setcmbro dc 2021 ("3" ITR"), bcm como da sua divulgação ao rncrcado; (ii) cleição de dois novos
diretores estatutários para os cargos de Diretor de Operações; (iii) a reeleição dos nrembros do Comitê de Partes Relacionadas; e (iv) a aprovação
da nova Política de Divulgação de Informações Relevantes e Política de Negociação com Valores Mobiliários ("Política de Divulgação e

Negociação"), em adequação à Resolução CVM no 44, de 23 de agosto de 202 1 ("Resolução CVM 44").
5. Deliberacões; Após a análiso e discussão das matórias ç0nstantos da ordom do dia, por unanimídadç de votos e sem quaisquor rostrições' os

Conselheiros passaiam as seguintes deliborações: (i) Demonstrações Financeiras do 3'ITR. Após a aprosontação pela Diretoria da Companhia
c em conformidadc com a recomcndação do Comitê de Auditoria da Conrpanhia, aprovar as informações financeiras trimcstrais da

Companhia referentes ao período de nove meses findo enr 30 de setembro de 2021, bem como autorizar a sua divulgação ao mercado. (ii)
Eleição Diretores. Considerando a criagão de dois novos cargos de Diretor de Operações, na Assembleia Geral Extraordiniiria realizada em

6 de setembro de2021, o Conselho deAdministração então procedeu a eleição e posse dos Srs. AI\DREALBUQUERQUE FERREIRA
PINTO BANDEIRA e GIANNI DIAS GILL. Os diretores terão mandato de dois anos, até a primeira reunião do Conselho de Administração
a ser realizada após a Assembleia Geral Ordinária de 2023, conforme termo de posse constante do Anexo I à presente ata. (iii) Reeleição
mcmbros do Comitê dc Pa¡tcs Relacionadas. Reclcição dos Srs. FREDERICO SEABRA DE CARVALHO, MANUELA VAZ ARTIGAS
e PAULO JOSÉ MARQUES^SOARES, e seus reipectivos suplentes Srs. LUIZ OTÁVIO RIBEIRO, ARMANDO LIMA CAMINHA
FILHO e FRANCISCO ANTÔNIO ALCANTARA DE MACEDO para o Cornitê de Partes Relacionadas. Os membros do referido Cornitê
terãomandatodedoisanos,atéaprimeirareuniãodoConselhode AdministraçãoaserrealizadaapósaAssembleiaGeralOrdináriade2023,
conforme termo de posse constante do Anexo II à presente ata. (iv) Política de Divulgação e Negociação. Tendo enr vista a revogação da

Instrugão CVM n" 358, de 3 dejaneiro de2002, pela Resolução CVM 44, o Conselho de Administração da Companhia aprovou a nova Política
de Divulgação e Negociação, constantc do Anexo III à prcscnte ata.

6. Encerramento. Lavratura e Leitura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, foi oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso e,

como ninguém se manifestou, foram encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a qual, após

reaberta a sessão, foi lida, achada conforme, aprovada e por todos os presentes assinada.
7, A¡dæ!gIg!: Mesa: Presidente: Sra. Patriciãna Maria de Queirós Rodrigues; e Secretário: Sr. José Ubiranilson Alves. Conselheiros presentes:

Patriciana Maria de Queirós Rodrigues, Josué Ubiranilson Alves, Paulo José Marques Soares, Rosilândia Maria Alves de Queirós Lima,
Manuela Vaz Artigas, Francisco Leite Holanda Junior, Carlos Hcnriquc Alves de Qucirós, Frederico Scabra de Carvalho e Luiz Otávio Ribciro'

A presente ata é cópia fiel da ata original lavrada no próprio livro.
Fortaleza, I de novembro de202l.

Patriciana t"TLlåÿ"t;nós Rodrigues José Ubiranilson Alves

EPague lic

ope

mI FSC

I rirsro
I t"ø r*",
l!pdreffi

t¡sç:91?00!
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Julgamento dc Resultado de Habilitação - A lrcfcitura Municipal dc Uruoca, por mcio
da CPL, torna público o resultado de habilitação da Tomada de Preço n'0033009.2021. Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO

DE SERVIçOS NA REFORMA DO ESTADIO MI.INICIPAL IVANILTON GOMES BATISTA E EXECUÇAO DA MELHORIA VIARIA NA AVENIDA
FRANCISdO DAS CHAGAS DE SOUZA NO MLTNICIPIO DE URUOCA-CE. EINPTCSAS HABILITÂDAS: CM SERVIÇOS E CON-STRUÇÔES
LTDA(02.110.202.00001-ll) lotc 02; FJ DE MATOS NETO (20.160_.697/0001-'7s) loic 02; sAVIRES ILUMINAçÃO n CONSTRUÇÖES EIRELI
(22.346.772/0001-12) lote 02; VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÖES LTDA (01.992.39310001-20) lote 0l e 02; LB coNSTRUçoES EIRELI
(40.4s4.732/ooo1-76) lote 0l e 02; CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI (12.314.392/0001-42) lote 0l e 02; HABITE ENGENHARIA
ETRELT (04.597.124¡OOO|-57) tore 02; DELMAR CONSTRUÇÕES ETRELT (17.803.489/0001-32); lote 0l e 02; CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS
EEMPREENDIMENTOSLTDA(05.502.041/0001-08)lote02; CONSTRUTORAIMPACTOCOMERCIOESERVIÇOSEIRELI(00.611.868/0001-28)

ô lot.0t e 02; wU coNSTRUçÕÈs e SERVIÇoS Blireu nÉp (10.932.12310001-14) lote 02; Em confonnidade conr o disposto no artigo 109, inciso

I, alinea "a", da Lei no 8.666/93, frca aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso p¿ua as empresas que desejarem interpo-r

recurso. Inexistindo interposição de recurso a CÞL procederá com a continuidade aos atos adrninishativos com a abertura do envelope "Proposta de Preços"

das empresas habilitadas-em sessão pública a ser rèalizada às 08:00h do dia 29 de novembro 2021. Uruoca-CE, 17 de novembro de202l. Sonia Regia

Albuquerque Silveira - Presldente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gualúba - Aviso de Llcitação - Pregão EIetrônlco N' 05.001/2021. Objeto: seleção de. melhor_propos.ta. para

Registro de Preços visando futuras e evãntuais aquisições de materiais didáticos para atender a demanda dos alunos matriculados na Educação Infantil, junto

à Sãcretaria Municipal de Educação e Desporto di Guaiúba-CB. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 0 I de dezembro

de202l, com abertura para análise das piopostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h20min, O edital poderá ser adquirido nos endereços

eletrônicos: www.conrprasgovernameniais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de

Licitação e Pregões, na-Rual Pedro Augusto, n'53, Centro, Cuaiúba/CE ou e-mail: licitacao@guaiuba.oe.gov.br. GualúbaiCE' l6 de novembro de2O2l.
Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro d¡ CCLP.

Estado do Ceará - Prefeltura Municlpal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregño Eletrônlco N'202f '10.25.01-DIV. A Pre-goeiro(a) da Prefeitura

Municipal de Caucaia - Ceará, torna púbiico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de dezembro de202l, às 09h (nove horas), através

de endóreço eletrônico ***.óo.pruìn"t.gov.br (Complasnet), estará realizando liiitaçaó, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento maior
desconto por item, tombado sob o n" 2021.10.25.01-DlÝ, com fins a Registro de Preços visando a ñthrra e eventual contratação de.serviços de gerenciamento

de frota óorn fornecimento de cornbustlveis, através de cartâo eletrônico ou nricroprocessado, de interesse das diversas Unidades Administrativas da

Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, conforme projeto básico/ten¡o de referência em anexo ao edital, o qual encorrtra-se na íntegra-na Sede da Comissão,

situada a Rua Corònel Correia no 1073, Parque Sotõdade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo e-mail: pregao0l@caucaia.ce'gov.br,

ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A Pregoeiro(r).

ESTÀDO DO CEARÅ - PREFEITURÄ MUNICIPÄL DE NOVA OLINDA/CE - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 2021.11.17.01-PE. o
F 

"goãrõ 
Onriui do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, toma público, que.estará realizando, na sede da Prefelq¡9, 9lrqyé¡ da plataforma eletrônica

**i.Uii"tg¡r,'pói intó*eãio ãa Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame'licitatório, na nrodalidade Pregão,n' 2021.1l.l?.0l-P-8. do tþo eletrônico,

"u.lo 
o¡jeio? a Äquislgáð dè livros, material pedágógico e mateìial páradidático para atender a rede municipãl de ensino de Nova olinda/CE, conforme

coidiço'es, quantidadei e exigênciai estabelecidos ño-Termo de Refeiê¡cia e espeiificações ap_resentadasjunto ao Edital Convocatório e seus anexos, com

áu"rt iru niuiðã¿À fáia o dia 0"1 de dezembro de 202l, a partir das 09:00 horas. Ó início áe acojhimento dai propostas. comerciais ocor¡e¡á a partir do dia l9
¿r nou..nU.o ¿. ioZt, ¿s l5:00 horas. Maiores informåções e entrega de editais nos endereços eletrônicoi: www.bll.org.br-e https://licitacoes.tce'ce.gov.
br/. Informações podcião scr obtidas ainda pclo tclcfone (88) 3546-1239, Nova Olinda-CE, i7 de novembro de202l. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira
- Pregoeiro Offclal do Munlcíplo.



r-ocAÇÄo DF. MÁQUTNAS E EQrirpÅMF.NTOS ErREr,r, CNPJ: 06.974.198/0001-90ITF.PIIESF,NTÄDA POR MARCIILO MITOSO BARREI-

R/\, VIGÊNCIA DO CON'[R.¿\TO: 12 (DOZli) MËSrjS - ORDENADOR DE DESPESAS: RODNEY RODRIGUES DE SOUZA. SECRE-

TARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - c,\[JCÂIA-flI.), 18 DË NOVIIMIJRO DIì 2021.

IïS'IADO DO C[iÄRÁ. PRDIIIII'I'I.TR.A MUNICIIìAL DIl CÂUC¿,IiT. AVISO DIi LICTII\ÇÃO, PREGÃ.O ELETRÔNICO N' 2021.10'25'01' A

PRrjGOËIRO( ) D¡\ PRÍ-iFEI"i'UR^ MUNICIP,\L DIil C¡\UCz\I^ - Cf-iÂRÁ, tor:nr público, para couhecimento dos interessados, c¡ue no próximo

licitação, na moclalid¿de PREGÃO F,L,IITRONICO, critério clcr jrrlgarncrrto Nt.AIOII DF,SCONTO IIOR ITF,M. tornl¡¿dr> sob o n" 2021.10.25'01'-DT\/,

com 6os a nEGISTRO DË PREçOS VISÂNDO ¡\ IìUT'URÂ E EVL,NTU.¡\L CON',IR^TI\çÂO n¡i sËItvlÇos DB GIiI{ENCI.¿\MIINT'() DII

Cg/TERMO DE RF,1¡ERÊNCI.{ EM 
^NHXO 

AO EDITi\L,, o qual cncnnrra-se fla irregra na Sedc da Comissão, situacla a Rue Cotoncl (lnrreia ll"

1073.ParqucSoledarle,Caucaia/CB.Mai<¡rcsinforrnaçõesnoenclereçcrcita<Jo.pebe.nrail:@orrpelositehitp!2orr¡¡icipj¡¡g
tcc.çe.gnov.br'4licitacoes.,\ PIìIIGOEIIIO(Ð. C,\UO\IÂ/CË, 18 DË DEZËlvfBItO DË 2021, MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGO-
EIRA

***rF is
u¡

Rubt ic

op

1'

^

^



PREFE¡TURA DE Procuradoria-Geral
do Município

de

RuÞr

aP

O PREGOEIRO(A) da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, GBIIE!$, para os

devidos fins, que o AVISO DE LICITACÃO, alusivo ao editalda licitação na modalidade

PREGÃo ELETRÔNlco No 2021.10.25.01-DIVERSAS, que tem como objeto
REGISTRO DE PREçOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE

SERV!çOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE

COMBUSTíVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRONICO OU MICROPROGESSADO,

DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE

REFERÊNCA EM ANEXO AO EDITAL, no dia l8 DE NOVEMBRO DE 2021, através

de:

O Afixação no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçOES DO DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DE LrCrrAçÖeS;
o Publicação no JoRNAL DE GRANDE CIRCULAçÃO - JORNAL O POVO.

O Publicaçåo no Diário Oficial do Município - DOM;

O Publicação no Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE;

O Publicação no Diário Oficial da União - DOU;

Nos termos estabelecidos no Ar1.21o da Lei Federal 8.666/93.

CAUCAIA/CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

Jr*""'*¿42å/1r?"^-'fil*94A'<
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

PREGOEIRA

. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Gaucaia/GE - CEP: 61603-005

CERTIDÃO DE AFIXA DE AVISO DE LICITA


